
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА СЕДЬМОГО СОЗЫВА 

 

от 07.02.2024г. № 58/447  

О внесении изменений в решение Городской Думы 
города Усть-Илимска от 20.12.2023г. № 56/433 

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьями 5, 26 Поло-

жения о бюджетном процессе в муниципальном образовании город Усть-Илимск, утвер-

жденного решением Городской Думы города Усть-Илимска от 28.03.2012г. № 39/241, стать-

ями 23, 25, 34, 43, 51, 52, 53, 58 Устава муниципального образования город Усть-Илимск, 

Городская Дума, – 

РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Городской Думы города Усть-Илимска от 20.12.2023г.  № 56/433 

«О бюджете города на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» следующие измене-

ния: 

1) пункты 1, 2 изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить основные характеристики бюджета города на 2024 год: 

прогнозируемый общий объем доходов в сумме 4 639 873 997 рублей 03 копейки, в 

том числе: налоговые и неналоговые доходы в сумме 1 426 661 663 рубля, безвозмездные по-

ступления в сумме 3 213 212 334 рубля 03 копейки, из них объем межбюджетных трансфер-

тов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 3 213 221 663 

рубля 05 копеек; 

общий объем расходов в сумме 4 665 811 645 рублей 48 копеек; 

размер дефицита бюджета города в сумме 25 937 648 рублей 45 копеек или 1,8 про-

цента утвержденного годового объема доходов бюджета города без учета утвержденного 

объема безвозмездных поступлений. 

2. Утвердить основные характеристики бюджета города на плановый период 2025 и 

2026 годов:  

прогнозируемый общий объем доходов на 2025 год в сумме 3 830 681 456 рублей 60 

копеек, в том числе: налоговые и неналоговые доходы в сумме 1 502 813 153 рубля 60 копе-

ек, безвозмездные поступления в сумме 2 327 868 303 рубля, из них объем межбюджетных 

трансфертов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в сумме 

2 327 868 303 рубля; 

общий объем расходов на 2025 год в сумме 3 880 040 446 рублей 77 копеек, в том 

числе условно утвержденные расходы в сумме 37 857 857 рублей 17 копеек; 

размер дефицита бюджета города на 2025 год в сумме 49 358 990 рублей 17 копеек 

или 3,3 процента утвержденного годового объема доходов бюджета города без учета утвер-

жденного объема безвозмездных поступлений; 

прогнозируемый общий объем доходов на 2026 год в сумме 3 960 262 186 рублей 39 

копеек, в том числе, налоговые и неналоговые доходы в сумме 1 609 054 501 рубль 38 копе-



 2 

ек, безвозмездные поступления в сумме 2 351 207 685 рублей 01 копейка, из них объем меж-

бюджетных трансфертов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 

сумме 2 351 207 685 рублей 01 копейка; 

общий объем расходов на 2026 год в сумме 4 057 495 136 рублей 81 копейка, в том 

числе условно утвержденные расходы в сумме 81 251 783 рубля 42 копейки; 

размер дефицита бюджета города на 2026 год в сумме 97 232 950 рублей 42 копейки 

или 6 процентов утвержденного годового объема доходов бюджета города без учета утвер-

жденного объема безвозмездных поступлений.»; 

2) пункт 5 изложить в следующей редакции: 

«5. Установить, что в расходной части бюджета города создается резервный фонд 

Администрации города Усть-Илимска: 

на 2024 год в сумме 7 000 000 рублей; 

на 2025 год в сумме 1 000 000 рублей; 

на 2026 год в сумме 1 000 000 рублей.»; 

3) пункт 7 изложить в следующей редакции: 

«7. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного 

фонда муниципального образования город Усть-Илимск: 

на 2024 год в сумме 121 870 264 рубля 50 копеек; 

на 2025 год в сумме 120 791 282 рубля; 

на 2026 год в сумме 121 143 982 рубля.»; 

4) пункт 17 изложить в следующей редакции: 

«17. Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального 

образования город Усть-Илимск: 

по состоянию на 1 января 2025 года в размере 296 748 753 рубля 51 копейка, в том 

числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – 0 рублей; 

по состоянию на 1 января 2026 года в размере 346 107 743 рубля 68 копеек, в том чис-

ле верхний предел долга по муниципальным гарантиям – 0 рублей; 

по состоянию на 1 января 2027 года в размере 443 340 694 рубля 10 копеек, в том чис-

ле верхний предел долга по муниципальным гарантиям – 0 рублей.»; 

5) приложения №№ 1–6 изложить в редакции согласно приложениям. 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Усть-Илимск официальный», разме-

стить в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф), на официаль-

ных сайтах Городской Думы города Усть-Илимска, Администрации города Усть-Илимска.  

 

 

 

Председатель Городской Думы                                                   А.П. Чихирьков 

 

 

 

Мэр города                                                                                                                 А.И. Щекина 

 

 

 

http://www.усть-илимскофициальный.рф/

